
Постановление Администрации города Барнаула от 18.03.2015 № 365 
 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
от 18.03.2015 № 365 

  

 Об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных услуг 

в сфере образования 

  

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации города от 20.12.2011 № 3916 «О Порядке 

разработки и утверждения стандартов качества предоставления 

муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями города 

Барнаула», в целях создания системы контроля за результатами деятельности 

муниципальных образовательных организаций и повышения качества 

муниципальных услуг в сфере образования, предоставляемых населению 

города Барнаула, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Стандарт качества предоставления муниципальной услуги в сфере 

дошкольного образования (приложение 1); 

1.2. Стандарт качества предоставления муниципальной услуги в сфере 

общего образования (приложение 2); 

1.3. Стандарт качества предоставления муниципальной услуги в сфере 

дополнительного образования (приложение 3); 

1.4. Стандарт качества предоставления муниципальной услуги в сфере 

организации отдыха и оздоровления детей (приложение 4). 

2. Считать утратившими силу постановления администрации города от 

07.11.2012 № 3255 «Об утверждении стандартов качества предоставления 

муниципальных услуг в сфере образования», от 08.08.2013 № 2690 «О 

внесении изменений в приложения к постановление администрации города 

от 07.11.2012 № 3255 «Об утверждении стандартов качества предоставления 

муниципальных услуг в сфере образования». 

3. Пресс-центру (Павлинова Ю.С.) опубликовать постановление в 

газете «Вечерний Барнаул» и разместить на официальном Интернет-сайте 

города Барнаула. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации города по социальной политике Артемова А.В. 

  

  

Глава администрации города                                                И.Г. Савинцев 

  


